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ورضى الله عنهم

1 - السيدة خديجة بنت خويلد رضى الله عنها
تزوجت قبل النبى صلى الله عليه وسلم عتيق بن عائذ وبعده مالك بن نباش 
تزوجها النبى صلى الله عليه وسلم قبل البعثة بخمس عشرة سنة وكان عمرها اربعين سنة وعمره صلى الله عليه وسلم خمس وعشرون سنة وتوفيت قبل الهجرة بثلاث ستين وكان عمرها خمسة وستون سنة
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اولادها    : من زوجها الاول بنت اسمها هند
ومن زوجها الثانى هند – هالة  -  ولد وبنت
ومن النبى صلى الله عليه وسلم  :
1 -  القاسم  : أكبر الاولاد وأول من مات قبل النبوة ولم يبلغ التمييز
2 – زينب : ولدت قبل البعثة بعشر سنوات وتوفيت سنة ثمان من الهجرة أسلمت وبايعت وهاجرت رضى الله عنها 
     تزوجت ابن خالتها هالة أبا العاص بن الربيع رضى الله عنه ولدت ولد يسمى على  ومات قبل البلوغ وولدت بنتا هى
     أمامة تزوجها سيدنا على بن ابى طالب بعد فاطمة رضى الله عنهم فلم تلد وليس لها عقب
3 – عبد الله  : ويقال له الطيب والطاهر ولد بعد النبوة رضيعا
4 – رقية : ولدت ولرسول الله صلى الله عليه وسلم ثلاث وثلاثون سنة وتوفيت بالمدينة اثناء غزوة بدر
    أسلمت مع امها وهاجرت مع مع زوجها عثمان بن عفان الى الحبشة ثم الى المدينة رضى الله عنهم
   ولدت لسيدنا عثمان بن عفان عبد الله بالحبشة ومات وله سنتان 
5 – أم كلثوم  : ولدت قبل فاطمة وتوفيت بالمدينة سنة تسع من الهجرة تزوجها عثمان بعد اختها رقية ولم تلد
6 – فاطمة : ولدت قبل البعثة بخمس سنين اثناء بناء الكعبة وتوفيت بعد وفاة النبى صلى الله عليه وسلم بستة أشهر سنة 
    احدى عشرة 
   تزوجها سيدنا على بن ابى طالب وعمرها احدى وعشرين سنة
ولدت لسيدنا على بن ابى طالب حسن وحسين ومحسن وزينب وأم كلثوم ورقية رضى الله عنهم ومات محسن سقطا
وام كلثوم بنت فاطمة تزوجها سيدنا عمر ابن الخطاب وزينب بنت فاطمة تزوجها ابن عمها عبد الله بن جعفر وماتت عنده وولدت له على وعون وجعفر وعباس وام كلثوم
ولدت الحسن فى السنة السادسة من الهجرة وقتل شهيدا سنة احدى وستين ولد له ستة بنين وثلاث بنات رضى الله عنهم 
ابراهيم عليه السلام  : امه مارية بنت شمعون القبطية أسلمت وولدت ابراهيم فى السنة الثامنة من الهجرة ارضعته ام سيف رضى الله عنها زوجة ابى سيف كان قينا – أى حداد بالمدينة ومات ابراهيم فى السنة العاشرة

2 – السيدة عائشة بنت ابى بكر الصديق رضى الله عنهما
ولدت بعد البعثة بأربع سنين أو خمسة
وتوفيت سنة ثمان وخمسين من الهجرة
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تزوجها النبى صلى الله عليه وسلم بمكة قبل الهجرة بعد وفاة خديجة رضى الله عنها ولم يدخل بها الا بالمدينة بعد الهجرة وبعد 3 سنوات من العقد عليها وكان صلى الله عليه وسلم قد تزوج ايضا بسودة رضى الله عنها بمكة بعد وفاة خديجة رضى الله عنها 
كانت من علماء المسلمين الذين يرجع اليهم
كانت رضى الله عنها من احب الناس الى الرسول صلى الله عليه وسلم
لم يتزوج النبى صلى الله عليه ويلم بكرا غيرها ولم تنجب وكانت تكنى بابن أختها عبد الله

3 – حفصة بنت عمر رضى الله عنهما

ولدت قبل البعثة بخمس سنوات وقريش تبنى الكعبة
وتوفيت سنة خمس واربعين من الهجرة
تزوجها قبل النبى صلى الله عليه وسلم خنيس بن حذافة وهاجر بها الى المدينة وشهد بدرا فأصيب ببدر فمات بها رضى الله عنه
تزوجها النبى صلى الله عليه وسلم بعد ثلاثين شهرا من الهجرة ولم تنجب ولدا
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طلقها النبى صلى الله عليه وسلم تطليقة واحدة وراجعها بأمر جبريل عليه السلام صوامة قوامة ورحمة بعمر بن الخطاب رضى الله عنهما

  
4- ام سلمة هند بنت امية رضى الله عنهما

ولدت قبل البعثة بعشر سنين
وتوفيت سنة احدى وستون وهى اخر من مات من زوجات النبى صلى الله عليه وسلم
تزوجها ابو سلمة بن عبد الله الاسد وهاجر بها الى الحبشة ثم هاجرت الى المدينة لتلحق بزوجها فكانت اول من هاجر من النساء الى المدينة
توفى زوجها ابو سلمة رضى الله عنه سنة اربع وتزوجها النبى صلى الله عليه وسلم بعد عدتها فى نفس السنة
ولدت لابى سلمة ثلاثة اولاد سلمة وعمر وزينب رضى الله عنهم تربوا فى حجر النبى صلى الله عليه وسلم
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روت عائشة رضى الله عنها قالت :كان النبى صلى الله عليه وسلم اذا صلى الفجر دخل على نسائه واحدة واحدة يبدأ بأم سلمة لانها اكبرهن او كان النبى صلى الله عليه وسلم يختم بها

5 – سودة بنت زمعة رضى الله عنهما

تزوجها ابن عمها السكران بن عمرو واسلم معها قديما وهاجر بها الى الحبشة ومات بها 
تزوجها النبى صلى الله عليه وسلم ودخل بها فى مكة بعد العقد على عائشة رضى الله عنهما قبل الهجرة بثلاث سنوات
توفيت سنة اربع وخمسين من الهجرة
عاشت مع النبى صلى الله عليه وسلم 13 سنة
كانت قد وهبت يومها مع النبى صلى الله عليه وسلم لعائشة رضى الله عنهما وكانت من العباد الزهاد

6 – ام حبيبة رملة بنت ابى سفيان رضى الله عنهما

تزوجها قبل النبى صلى الله عليه وسلم عبيد الله بن جحش وولدت له حبيبة وبها كانت تكنى وهاجر بها الى الحبشة فى الهجرة الثانية ثم تنصر هناك ومات هناك على النصرانية
تزوجها النبى صلى الله عليه وسلم سنة سبعة وهى بالحبشة  فى بعث عمرو بن امية النحرى الى النجاشى رضى الله عنه فزوجه اياها واصدقهما النجاشى عن الرسول صلى الله عليه وسلم 
توفيت رضى الله عنها قبل موت اخيها معاوية بسنة  سنة اربع واربعين
عاشت مع النبى عليه الصلاة والسلام 4 سنوات

7 – زينب بنت جحش رضى الله عنها

ولدت قبل البعثة بتسعة عشر سنة
وتوفيت سنة عشرين
تزوجت من زيد بن حارثة الذى كان يتبناه النبى صلى الله عليه وسلم ثم ابطل الاسلام التبنى وطلقها زيد ثم امر الله تعالى النبى صلى الله عليه وسلم ان يتزوجها سنة ثلاث من الهجرة وقيل سنة اربع
كانت اول نساء النبى صلى الله عليه وسلم موتا بعد النبى صلى الله عليه وسلم 
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8 - زينب بنت خزيمة ام المساكين رضى الله عنها

ولدت قبل البعثة بثلاث عشرة سنة
توفيت فى السنة الرابعة من الهجرة
تزوجت قبل النبى صلى الله عليه وسلم الطفيل بن الحارث فقتل شهيدا فى بدر
تزوجها النبى صلى الله عليه وسلم سنة اربع بعد زواجه من حفصة فماتت بع ثمانية اشهر
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كانت اخت ميمونة بنت الحارث زوج النبى صلى الله عليه وسلم لامها
هى الوحيدة التى ماتت فى حياة النبى صلى الله عليه وسلم بعد خديجة

9 – جويرية بنت الحارث رضى الله عنها المصطلقية

ولدت قبل البعثة بثلاث سنوات 
توفيت سنة خمسين هجرية
تزوجت قبل النبى صلى الله عليه وسلم مسافع بن صفوان وقتل كافرا
تزوجها النبى صلى الله عليه وسلم سنة خمس من الهجرة
                     سنها عند الزواج              مع النبى           عمرها
                            20                          5                  66

10 -  ميمونة بنت الحارث الهلالية رضى الله عنها

توفيت سنة احدى وستين
تزوجت قبل النبى صلى الله عليه وسلم أبادهم بن عبد العزى
تزوجها النبى صلى الله عليه وسلم فى عمرة القضاء سنة ثمان ودخل بها فى طريق عودته الى المدينة
بسرف – منطقة بعد مكه بستة اميال وماتت ودفنت ىفى نفس هذا المكان 
خالة ابن العباس وخالد ابن الوليد رضى الله عنهم
هى اخر من تزوج بهن النبى صلى الله عليه وسلم
عاشت مع النبى صلى الله عليه وسلم سنتان

11 – صفية بنت حيى رضى الله عنهما

ولدت بعد البعثة بثلاث سنوات 
توفيت سنة خمسين هجرية
تزوجت قبل النبى صلى الله عليه وسلم بسلام بن مشكم ثم تزوجت كنانة بن الربيع قتل فى غزوة خيبر وهى عروس
تزوجها النبى صلى الله عليه وسلم سنة سبع بعد فتح خيبر وكانت من السبايا فأعتقها وتزوجها قبل قدومه المدينة وهى بنت وهى بنت سبع عشرة سنة
هى من نسل سيدنا هارون النبى صلى الله عليه وسلم وكانت من اجمل نساء العالم
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         الاسم                     الولادة              ترتيب الزواج             ترتيب الوفاة           مع النبى

خديجة رضى الله عنها        قبل البعثة 40 سنة          الاولى                    الاولى                     25 سنة
سودة رضى الله عنها              ----                    الثانية                     الثامنة                      13 سنة
عائشة رضى الله عنها       بعد البعثة 3 سنوات       الثالثة                     التاسعة                     9 سنوات
حفصة رضى الله عنها      قبل لبعثة 5 سنوات        الرابعة                    الخامسة                     7 سنوات
زينب بنت جحش رضى         قبل البعثة19 سنة      الخامسة                  الثالثة                       7 سنوات
ام حبيبة رضى الله عنها        _____               السادسة                   الرابعة                      7 سنوات
زينب بنت خزيمة رضى      قبل البعثة 13 سنة       السابعة                  الثانية فى حياة النبى        8 أشهر
ام سلمة رضى الله عنها       قبل البعثة  10  سنوات  الثامنة                    الحادية عشر               6 سنوات
جويرة بنت الحارث رضى     قبل البعثة 3 سنوات     التاسعة                    السادسة                   5 سنوات
صفية رضى الله عنها             ------                  العاشرة                  السابعة                     3 سنوات
ميمونة رضى الله عنها          --------              الحادية عشر                العاشرة                   2 سنتان

















      

    
  


















